STATUT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NIKHAT INDUSTRIES ALBANIA” sh.p.k

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar “NIKHAT INDUSTRIES ALBANIA” (e cila kétu e
poshté quhet “Shogéria” éshté themeluar né bazé t& Aktit t&¢ Themelimit nga ortaku i vetém i
Shogérisé Znj Dallandyshe KOCEKU, e dtl.05.06.1967 (E cila mé poshté do t€ quhet ORTAKE
E VETME E SHOQERISE).

Kjo SHOQERI né pérputhje me legjislacionin shqiptar e ve¢anérisht me Ligjin me Nr. 9901, daté
14.04.2008 ‘Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare’ krijohet nga ORTAKJA E VETME E KESAJ
SHOQERIE pér té ushtruar veprimtari t& ndryshme sipas parashikimeve t€ béra né Aktin e
Themelimit apo nga ky Statut.

NENI 1
EMERTIMI
SHOQERIA emértohet “NIKHAT INDUSTRIES ALBANIA”

SHOQERIA é&shté njé person juridik I sé drejtés shqiptare dhe zhvillon veprimtaring e saj né
pérputhje me legjislacionin shqiptar si dhe dispozitat e Aktit te Themelimit dhe t€ kéti)
STATUTL

SHOQERIA do t& quhet person juridik dhe do t& veprojé si e tillé duke filluar nga dita e
rregjistrimit té saj, ndérsa veprimtaria ekonimike fillon me rregjistrimin e saj n¢ organet
tatimore. Shogéria me pérgjegjési té kufizuar &shté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga persona
fiziké ose juridiké, t& cilét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné
personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t€ kontributeve t€ nénshkruara.
Kontributet e ortakevé pérbéjné kapitalin e regjistruar té shoqérisé me pérgjegjési € kufizuar.
Shogérité me pérgjegjési té kufizuara nuk mund t€ ofrojné kuotat e tyre si mjete investimi pér
publikun e gjeré.

Kapitali minimal:

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar ka njé kapital prej 100 000(njeqindmije) leké I cili &shté [
pérbéré nga 1(njé) kuoté.t& barabarté me 100% pér Ortakun e Shogérisé. Kuotat e shogérisé¢ me
pérgjegjési té kufizuar zotérohen nga njé person qé& &shté edhe Ortakja e vetme e Shogérisé.
Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat qé€ rrjedhin prej tyre mund

té fitohen apo kalohen népérmjét:
a) Kontributit né kapitalin e shoqérisé

b) Shitblerjes

¢) Trashégimisé
d) Dhurimit




e) Cdo ményré tjetér té parashikuar né ligj.Nése shogéria zotérohet nga njé€ ortak, té drejtat
dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithéshme ushtrohen nga ortaku I vetém. T¢€ gjitha
vendimet e marra nga ortaku I vetém rregjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té
dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen apo fshihen. Duhen rregjistruar né veganti, por
pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé sé
veprimtarisé.

b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve

¢) Investime

d) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t¢ pavlefshme. Shogéria nuk
mund t'T kundérshtojé pavlefshmériné té tretit, qé ka fituar t€ drejta né mirébesim, pérveg rastit
kur shogéria provon se I treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazg t€ rrethanave té
garta nuk mund té mos kishte patur dijeni pér té.

NENI 2
OBJEKTI VEPRIMTARISE I SHOQERISE
Objekti I veprimtarisé s¢ SHOQERISE éshté:

Import-Eksport Shérbime Online né Fushén e Inovacionit dhe Teknologjisé Bashkhore(Brenda dhe jashté
territorit t& Republikés Sé Shqipérisé€).Shérbime Inovative suporti pér aplikacione té ndryshme si:
Software Development,Mobile IT Support Servis, Web Development and Website Creating ,Logo design
,Data analysis,Sales and marketing consultant,Bussines coaching ,Link builing services,Online stock
assistant etj,ndérmjetésim shérbimi midis paléve né tregun e liré,Agjensi marketingu, shérbimi e
ndérmjetésimi si dhe komisjone té ndryshme pér shérbimet e ofruara ndaj klientéve .Pérmirésimet dhe
pérditésimet e té gjitha llojeve té shérbimeve né fushén e Inovacionit dhe teknologjisé bashkohore
mbéshtetur né eksperiencat dhe teknologjité e fundit botérore, rrjete telekomunikacioni etj.

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé do té jeté né Adresén Rr.Memo Meto,Nd.nr 24,Hyrja nr 1,Ap nr 17,Njésia
Administrative Nr 8, 1017, Tirané.

NENI 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kohézgjatja e shoqérisé éshté pércaktuar pa afat.
NENI 5
KAPITALI THEMELTAR




Kapitali themeltar | SHOQERISE &shté 100 000 (Njéqindmijé lek).

Pjesmarrja e themeluesve né kapitalin e shogéris€ éshté né pérputhje me kontributet e tyre t&
méposhtme:

Ortaku Themelues Znj. Dallandyshe KOCEKU , éshté zotérues I njé kuote té barabarté me
100.000 lek(njéqindmijé leké) qé pérbén 100% te kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kapitali themeltar mund edhe té zmadhohet dhe me kontribute né natyré. Zmadhimi dhe
zvogélimi I kapitalit themeltar t€ SHOQERISE béhet me vendim t&€ ORTAKUT TE
SHOQERISE.

NENI 6
VEPRIMET FINANCIARE

Veprimet financiare t&¢ SHOQERISE pasqyrohen né llogarité (kontabilitetin) e saj duke
aplikuar kriteret e dispozita mbi kontabilitetin e Shogérive Tregtare t& parashikuar né
legjislacionin shqiptar.

Zmadhimi dhe zvogélimi I kapitalit themeltar béhet me vendim t¢ ORTAKUT TE
SHOQERISE.

Fondi me té holla gé vjen nga shlyerja e pjeséve té kapitalit themeltar pér llogari t&
shogérisé do té jeté né Bankén e Kursimeve, Banka Raiffeisen sh.a.

NENI 7
BLERJET E SHOQERISE

SHOQERIA disponon dhe gézon pasuriné e saj né pérputhje me géllimin dhe objektin e
themelimit t& saj. SHOQERIA ka té& drejtén e blerjes dhe administrimit t& pasurisé t& cdo
lloj e natyre si edhe té japé garanci si mjet sigurimi mbi pasurité e saj pér pérmbushjen e
detyrimeve q€ merr pérsipér kundrejt té tretéve.

NENI 8
BILANCI DHE FONDET E SHOQERISE

SHOQERIA pér ushtrimin e aktivitetit t& saj krijon fondet e saj. Pérbérja, madhésia e
tyre, burimet e krijimit, pérdorimi e rregullimi I ¢do fondi t& ve¢anté vendosen nga
ORTAKU I saj, duke respektuar dispozitat pérkatése né fuqi.

SHOQERIA disponon mijetet e saj financiare. Te gjitha detyrimet e mundshme gjaté
veprimtarisé s¢ SHOQERISE do t& mbulohen nga fondet pérkatése apo fondet rezerve,
ose edhe me zmadhimin e kapitalit themeltar. T€ gjitha pasurité e SHOQERISE
pasqyrohen né bilancin e saj me vlere t€ shprehur né monedhé shqiptare.

Ky




Bilanci dhe llogarité e SHOQERISE pérpilohen dhe mbahen nga Administratori.
Viti financiar (ushtrimatori) fillon me datén 1 Janar dhe mbaron me datén 31 Dhjetor té
¢do viti kalendarik.
Pérjashtimisht viti I paré financiar fillon datén e rregjistrimit t€ shoqérisé prané organeve
tatimore dhe pérfundon me 31 Dhjetor 2021.
NENI 9
ADMINISTRIMI I Shoqérisé

_Shogéria do té administrohet nga zoti Klevis SKENDAJ, né pérputhje me Statutin dhe
dispozitat respektive té Ligjit 9901"Pér Shogérité Tregtare dhe tregetarét’. Administratori éshté i
zgjedhur pér 5 vjet me té drejté rizgjedhje.

Rregullat pér funksionimin dhe drejtimin e shogérisé jané pércaktuar né Statutin e
Shogérisé private qé shogéron kété Akt Themelimi.

Té gjitha mosmarréveshjet me organet shtetérore, personat juridiké e fiziké, vendas e té
huaj, do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirané.

NENI 10

Administrator I Shoqérisé ushtron té gjitha kompetencat, t& drejtat dhe detyrimet pér organizimin
dhe drejtimin e SHOQERISE t&é parashikuara nga ky STATUT, Akti I Themelimit si dhe nga
legjislacioni tregtar shqiptar.

NENI 11
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ADMINISTRATORIT

e Kryen té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t&é shoqéris¢, duke
zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme.

e Pérfagéson shogériné tregtare

o Kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t¢ dokumenteve dhe th librave kontabél t&
shoqérisé.

e Pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, I paragesin kéto
dokumenta pérpara asamblesé s¢ pérgjithéshme pér miratim. Krijon njé€ sistem
paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé
dhe ekzistencén e shoqérisé.

e Kryen rregjistrimet dhe dérgon té dhéna t€ detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit.
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Raporton pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e
shogérisé tregtare.

Kryen detyra té tjera té pércaktuara né ligj e statut.

Né rastet e parashikuara nga pikat 3 e 5 te nenit 82 t& kétij ligji, administrator &shté I
detyruar té thérrasé asamblené e pérgjithshme. Asambleja e pérgjithshme né ¢do kohé
mund t€ shkarkojé administratorin né ¢do kohé&. Statusi apo marréveshjet e tjera nuk
mund t€ pérjashtojné€ apo kufizojné kété té drejté. Padité, & mund té lidhen me
shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve kontraktore me shoqériné,
rregullohen sipas dispoitave ligjore né fugi.

NENI 12
MARREDHENIET E PUNES

Marrédhéniet e punés ndérmjet SHOQERISE, filialeve e agjensive t& saj ( nése krijohen
té tilla) dhe punonjésve té saj rregullohen me Kontratén e Punés. Pér ¢éshtjet
paparashikuara né kontratén e punés zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar.

NENI 13
NDRYSHIMET NE STATUT

Ndryshimet né STATUT mund té b&hén me vendim t¢ ORTAKUT TE SHOQERISE dhe
sipas dispozitave ligjore t€ parashikuara né ligjin nr. 9901 dt. 14.04.2008 **Pér tregtarét
dhe shoqérit tregtare’.

NENI 14
SHNDERRIMI I SHOQERISE

SHOQERIA mund té€ shndérrohet né€ njé shogéri anonime me vendim t& Ortakut dhe né
pérputhje me Legjislacionin Tregtar Shqiptar. Shndérrimi I SHOQERISE né njé shogéri
tjetér do t& konsiderohet i vlefshém vetém duke respektuar dispozitat ligjore té
parashikuara nga Ligji Nr.9901 dt. 14.04.2008 ° Per Tregtarét dhe Shogerité Tregtare’




NENI 15
PRISHJA E SHOQERISE

SHOQERIA prishet né rastet kur:

e Mbaron afati I pércaktuar né kété Akt Themelimi;

e Nuk mund té realizohet objekti I Shoqérisé sipas Aktit té¢ Themelimit dhe Statutit;

e Njé vendim t& tillé I marré nga Ortaku I Shogérisé;

e Me hapjen e progedurave té falimentimit;

e Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi
I veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t€ ligjit nr. 9723, daté
03.05.2007 ‘Pér Qendrén Kombétare t€ Rregjistrimit’;

e Me vendim té gjykatés

e Pérarsye té tjera, t€ parashikuara né€ statut.

NENI 16
LIKUJDIMI I SHOQERISE

Likujdimi I Shogérisé do t& béhet sipas dispozitave t€ legjislacionit shqiptar né fuqi né gastin e
likujdimit. Ortaku vendos rregullat pér progeduré e likujdimit si dhe pér personat gé do ti
aplikojné ato. Né rast prishje t& Shogérisé pasuria e mundshme qé mbetet pas shlyerjes sé té
gjitha detyrimeve t& Shogérisé I mbetet Ortakut.

NENI 17
DISPOZITE E FUNDIT
Ky STATUT u njoh dhe u nénshkrua nga Ortaku I shogérisé n¢ Tirané mé Daté 22/02/2021
ORTAKU I SHOQERISE ‘NIKHAT INDUSTRIES ALBANIA sh.p.k
Znj. Dallandyshe KOCEKU
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